PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от  28 октября 2021 года  № 29
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2020 года № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии со ст.69 п.3 Бюджетного кодекса РФ и уставом муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2020 года № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»
1) Пункт 2 статьи 10 исключить.

2) Пункт 2 статьи 12 исключить.
3) Пункт 2 статьи 15 дополнить словами:
«а также направляют информацию о зачислении (возврате) денежных средств, об уточнении вида и принадлежности платежа в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах».
4) Статью 15 дополнить следующим пунктом:
«4. Денежные средства, в отношении которых отсутствует информация, позволяющая однозначно определить их принадлежность к виду (подвиду) дохода бюджета, закрепляемому за администратором доходов бюджета, относятся органами Федерального казначейства к невыясненным поступлениям, зачисляемым в соответствующий бюджет.

        Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подлежат возврату (уточнению) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет соответствующего бюджета.

        По истечении срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта, невыясненные поступления, которые зачислены в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и по которым не осуществлен возврат (уточнение), подлежат отражению по коду классификации доходов бюджетов, предусмотренному для учета прочих неналоговых доходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и возврату (уточнению) не подлежат».
5) Статью 15 дополнить:

«Статья 15.1. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет.

 1. Излишне уплаченный (взысканный) платеж в бюджет подлежит возврату по заявлению плательщика платежей в бюджет в течение 30 календарных дней со дня регистрации такого заявления администратором доходов бюджета, осуществляющим бюджетные полномочия по принятию решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.

 2. Заявление о возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в бюджет может быть подано плательщиком платежей в бюджет в течение трех лет со дня уплаты (взыскания) такого платежа, если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации.

3. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет осуществляется в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

4. Положения настоящей статьи не распространяются на платежи, предусмотренные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании.

    5. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет в рамках исполнения денежных обязательств перед публично-правовыми образованиями осуществляется в соответствии с договорами и (или) гражданским законодательством Российской Федерации».
6) Пункт 3 статьи 73 дополнить следующим пунктом:
«3.1. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации».
7) Абзац 5 пункта 1 статьи 74 утратил силу.

8) Статью 74 дополнить следующим пунктом:

«2. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается местной администрацией в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации».
9) Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования

      В.И.Егорихин

Разослано: в дело, газета «Ладога», регистр, официальный сайт  администрации, администрация МО Путиловское сельское поселение, комитет финансов администрации Кировского муниципального района